
  

 

    
 

V Praze dne 26. června 2023 

č. j.: UKPF/376973/2023 

 

1 

Zápis z 54. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 26. června 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Komunikace a IT 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že jmenoval JUDr. Michala Říhu koordinátorem pro 4EU+ 

a microcredentials. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. Asociace pro mezinárodní otázky, z.s. - pronájem 

Pražsky studentský summit, datum konání: soboty 21. 10, 18. 11., 16. 12. 2023, 27. 1. 

a 24. 2. 2024, (od 8:00 do 20:00), m. č. 38, 101, 103, 214, 220, 300, 303, 304, 305, 319, 

346, 347, 412 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo program 2. zasedání Koordinační rady doktorských studijních 

programů, realizovaných na Právnické fakultě, která se bude konat dne 4. října 2023 za účasti 

prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost. Pozvánka bude s finálním programem rozeslána 

všem členům Koordinační rady. 

3.2. Proděkan Handrlica informoval o jednání s prorektorem Krištoufkem, které se konalo dne 

21. června 2023. Jeho předmětem byl zejména aktuální stav novely zákona o vysokých 

školách, příprava nových pravidel pro přijímací řízení a ustanovení poradní skupiny 

doktorandů. Tato témata budou i předmětem jednání plánované Koordinační rady. 

3.3. Proděkan Handrlica informoval o přijímacím řízení do doktorských studijních programů, 

které proběhlo ve dvou kolech ve dnech 6. a 20. června 2023 a o zasedání přijímací komise 

dne 26. června 2023. Seznamy přijatých uchazečů budou během července zaslány 

jednotlivým předsedům oborových rad. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana projednalo podněty z komise pro otázky studia týkající se harmonogramu 

akademického roku, zejména otázek začátku a konce výuky přednášek a seminářů 



2 

z povinných předmětů. V průběhu letních měsíců bude připraven materiál, který bude 

projednán v poradních a akademických orgánech v říjnu 2023. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval, že se pro akademický rok 2023/2024 opět podařilo uzavřít 

smlouvu s Českou správou sociálního zabezpečení o zabezpečení specializačního kurzu pro 

její zaměstnance. Kolegium děkana děkuje za zabezpečení kurzu i úspěšná jednání 

dr. Tomšejovi z katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení a Bc. Vařekové 

z oddělení komunikace a vnějších vztahů. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková představila návrh úpravy prostoru kavárny a chill-out zóny. 

Realizace bude zahájena přes prázdniny, případné úpravy jsou možné ještě v podzimních 

měsících. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana schválilo přiznání 3 stipendií v celkové výši 140 000 Kč. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


